GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 228, de 11 de Fevereiro de 2004

                                                              Altera  a Lei Nº 195, de 1º de  outubro  de

                                                              2003, acrescentando novo art. ao referido

                                                              diploma legal e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

    Art.1º - A presente Lei altera a Lei Nº 195, de 1º de outubro de 2003, Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2004, acrescentando novo art. ao referido diploma legal com  a seguinte redação:

Art.38B – Em cumprimento as determinações legais, poderá o Município instituir Conselho Tutelar para atuar em âmbito municipal, dar o suporte administrativo para o seu funcionamento e estabelecer por meio de Lei específica a remuneração de seus Conselheiros.

    Art.2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 11 de fevereiro de 2004.

ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE